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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, wrzesień 21 
Teleks nr 448

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

W województwie legnickim nie uległa zmianie sytuacja społeczno-polityczna.  
Z informacji komitetów terenowych wynika, że cykl spotkań informacyjno-wyjaśniających 
odbytych w zakładach pracy i wybranych środowiskach zawodowych wpłynął na złagodzenie 
atmosfery wśród załóg. Podkreśla się, że szerokie naświetlenie wydarzeń z 31 sierpnia  
i 1 września, dostarczenie faktów, a także odpowiednia argumentacja spowodowały wyciszenie 
dyskusji i w dużym stopniu wyeliminowały krążące plotki. Szereg działań w tym zakresie 
prowadzą również zakładowe ogniwa partii. I tak w Zakładach Górniczych „POLKOWICE” 
przystąpiono do przesuwania członków PZPR z brygad o większym upartyjnieniu do tych, 
gdzie jest niewielka ilość członków partii, celem „wzmocnienia duchowego” tych towarzyszy. 
W Zakładach Górniczych „RUDNA” – gdzie klimat jeszcze nie jest najlepszy – Komitet 
Zakładowy PZPR skupia się na pracy z grupami partyjnymi, weryfikacją zadań partyjnych 
dostosowanych do obecnej sytuacji. Odbywane są spotkania z dozorem oraz bezpośrednio  
na stanowiskach pracy. Na odbywanych zebraniach partyjnych (zwłaszcza w zakładach 
Lubina, Polkowic i Głogowa) stosunkowo dużo miejsca zajmują sprawy dotyczące incydentów 
ulicznych.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet 
Polskich, na którym przyjęto projekt sprawozdania z działalności na terenie województwa 
i podjęto ustalenia dotyczące wojewódzkiego Zjazdu. W posiedzeniu uczestniczył Sekretarz 
KW PZPR, który zapoznał aktyw kobiecy z oceną polityczną wydarzeń zaistniałych  
w ostatnim okresie.

Trwają przygotowania do plenarnego posiedzenia KW PZPR nt. „Zadania partii  
po IX Plenum KC w wychowaniu dzieci i młodzieży”. Dzisiaj przedstawiciele organizacji 
młodzieżowych dyskutowali nad projektem „Wojewódzkiego harmonogramu poprawy 
warunków startu życiowego i zawodowego młodych”. Stwierdzono, że wiele zadań 
wynikających z harmonogramu uwarunkowanych jest decyzjami centralnymi, co w bardzo 
dużym stopniu utrudnia ich wykonanie na szczeblu wojewódzkim. W ramach przygotowań do 
plenarnego posiedzenia KW w dniu 25 bm. Egzekutywa KW PZPR spotka się z prezydiami. 
zarządów wojewódzkich ZSMP, ZMW oraz Komendy Chorągwi, podczas którego młodzież 
przedstawi zamierzenia programowe wynikające z realizacji Uchwały IX Plenum KC.

W dniu wczorajszym w Cukrowni „Stary Jawor” odbyło się spotkanie przedstawicieli 
Wydziału Społeczno-Rolnego KW z Egzekutywą POP i dyrekcją zakładu. Omawiane były 
sprawy dotyczące przygotowań do kampanii cukrowniczej. Podobne spotkanie odbędzie się 
w najbliższym czasie w cukrowni w Głogowie.
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Obecna sytuacja zaopatrzeniowo-surowcowa w sposób szczególnie niekorzystny rzutuje 
na postęp prac w budownictwie mieszkaniowym. Jeżeli nie nastąpi odczuwalna poprawa  
w dostawach papy, wyrobów chemicznych, a także niektórych wyrobów przemysłu 
hutniczego, zagrożenie planu wojewódzkiego w budownictwie mieszkaniowym będzie coraz 
większe.

W środowisku instruktorskiego aktywu ZHP obserwuje się rozgoryczenie spowodowane 
tym, że nowe przepisy płacowe obowiązujące w szkolnictwie nie honorują tak ważnej pracy 
wychowawczej, jaką jest działalność harcerska. Wyrażane są obawy o to, czy nauczyciele 
będą chcieli pracować społecznie, skoro np. „każda inna działalność (np. wychowawstwo 
klasy) jest opłacana. W związku z tym proponuje się ponowne rozważenie tej kwestii  
na szczeblu centralnym. 

Nadal – członkowie PZPR i bezpartyjni – pytają, dlaczego podczas ostatniego posiedzenia 
Sejmu PRL nie dyskutowano nad ustawą dotyczącą uchylających się od pracy. Prezentowane 
są następujące opinie: „odwlekanie załatwienia tej sprawy nie przysparza autorytetu władzy”, 
„wszelkie działania antyspekulacyjne stają się mało wiarygodne, kiedy widzi się, jak obiboki 
dobrze żyją”.

W województwie legnickim nie było wydarzeń incydentalnych. Nie stwierdzono 
również wrogich napisów i ulotek. Wczoraj spłonęło ok. 420 ha lasów (głównie terenów 
poligonowych) w kompleksie leśnym w okolicach Przemkowa, Gromadki i Chocianowa.  
W akcji udział brały 34 jednostki straży pożarnej oraz ok. 100 żołnierzy radzieckich  
ze sprzętem wojskowym.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski



5

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

Lubin 2022

SOLID
�NOŚ

Ć

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: 40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983, pod redakcją 
Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023


